o lnstituto Euvaldo Lodi - lEL, objetivando possibilitar a complementação

educacional ao corpo discente de instituições de ensino do Estado de Goiás,

através de estágios práticos nos órgãos da Adminlstração Centralizada do

tMunicípio no valortotal de até R$558.612,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil,

seiscentos e doze reais), que será repassado de forma parcelada, mensal, até

3111212024.

Art. 2o - Fica criada no lVunicípio de Edeia a quantidade de 50

(cinquenta) vagas para estagiários, que podem ser em qualquer área de

conhecimento, dependendo da conveniência, oportunidade, necessidade e

[...]

a) 30 (trinta) vagas para estágio de curso superior 30 (trinta) horas

semanais;

b) 20 (vinte) vagas para estágio nível médio 30 (trinta) horas

semanals

Art. 6o - Como Bolsa de Complementação Educacional, o tVunicípio

pagará, mensalmente, por cada estagiário, a importância de R$944,70

(novecentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos) para estágio de

curso superior e R$ 660,50 (seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

para estágio de nível médio

Art. 50 - A realizaçáo do estágio dar-se-á mediante termo de

compromisso celebrado entre e estudante e o orgão ou entidade que o